
OBSAH 40/2021

AKTUÁLNĚ/KOMENTÁR 8

O co jde ve volbách
Bohumil Pečínka, Jiří Sezemský

REFLEXE 12

ROZHOVOR

Ethan Hawke
Chci být nejlepší verzí 
sebe samého 20
Tento herec, ale také autor tří úspěšných 
románů a režisér, letos převzal Cenu prezidenta 
festivalu MFF KV / Veronika Bednářová

TĚMA 

FC AGROFERT 26
Jedenáctka vlivných lidí, kteří pomohli 
Babišovi k moci. Kdo jak hraje, kdo zůstal 
a kdo odešel. / Jiří Sezemský

Naše země nevzkvétá 30
Parafráze Viliama Bucherta na slavný projev 
Václava Havla o tom, že „naše země pořád 
ještě nevzkvétá“ tak, jak bychom chtěli

SONDA

Sbohem, telefonování! 36
Mladí lidé si zvykli, že své zprávy mohou 
vypulírovat k dokonalosti a tak působit ___
lepším dojmem než při telefonickém

L

hovoru. Je možné, že stojíme na prahu doby 
posttelefonní? / Jakub Švejkovský

PORTRÉT

Orbánův poker s Babišem 40
Co vede zahraniční politiku Viktora Orbána? 
Oliver Adámek

ROZHOVOR

Míla Furstová
Život s křídly a babičkou 44

O nadané Češce, která doma dlouho nebyla 
prorokem. Až si jí všimla kapela Coldplay 
a britská královna Alžběta II. /Tereza Spáčilová

LABYRINT 50

CAUSA

Vladimír Hejmovský 56
Tragický příběh vítěze Velké pardubické 
steeplechase z roku 1951. Krátce poté 
jezdec při výslechu StB zahynul, údajně 
po skoku z okna. / Pavel Kovář

FOTOPROJEKT__________________________________

Životy po neživotě 62

Změnili si pohlaví a přejí si jen v klidu žít. 
Razantně se distancují od všemožných 
transaktivistů. / Adéla Knapová

ŽIVOTNÍ STYL 74

A PROPOS _____________

Ecce homo Bond 80
S filmem Není čas zemřít neodchází jen 
Daniel Craig, nýbrž celý svět 20. století. 
V příštím příběhu by agenta 007 měla 
hrát žena, a Afroameričanka k tomu. 
Vojtěch Rynda

AŤJE TO TEN, NEBO TEN,
PRAŠTÍME HO KOŠTĚTEM

Je to padesát na padesát.
Teď nemůžeš jít domů... 82
Dárek Mouša


